
2020年 6月吉日 

各位 

                      〒560-0026 豊中市玉井町 1-1-1-601 

公益財団法人とよなか国際交流協会 

                         理事長  松本 康之 

 

夏季募金のお願い 

～次代を担う子ども・若者の学びと成長を応援する、 

「多文化子どもエンパワメント事業」へのご支援をお願いします～ 
 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、公益財団法人とよなか国際交流協

会の活動等にご協力いただき心よりお礼申し上げます。 

 協会では 2010 年度から「多文化子どもエンパワメント事業」（日本に住む外国にルーツを持つ

子どもための日本語指導、居場所づくり、安心して相談できる場づくり等）に取り組んでいます。

外国にルーツをもつ子どもたちが自分のアイデンティティに自信を持って健やかに成長し、次代を

担うおとなになることができるよう、協会は様々な角度の取り組みを実施しながら、応援していま

す。また、2013 年度からは、取り組みの対象を子どもから若者に広げ、生き辛さを抱えた外国に

ルーツを持つ若者のための相談や居場所づくり、働くことへの支援を行うことで、子ども・若者が

社会に羽ばたけるよう願って、「多文化子どもエンパワメント事業」を行っています。 

 

同事業では外部の助成金等に申請して、毎年事業に必要な予算の確保につとめております。しか

し、助成金は使途が限られる他、毎年必ず確保できるかどうか不安定な側面もあります。今後も事

業をより安定的に実施し、より多くの子ども・若者たちに安心できる居場所と必要な支援を届ける

ため、皆様のご理解と温かいご支援を心からお願い申し上げます。 

敬具  

【夏季募金：目標金額 100万円】 

 

・お納めくださった募金は、確定申告によって税額控除を受けることができます。詳しくは協会ウェブサイトま

たは事務局にお問合せ下さい。 

・募金くださった方には、お礼状と 2020 度の年次活動報告書をお届けし、事業ならびに財務状況についてご報

告いたします。 

・募金は当協会の「多文化子どもエンパワメント事業」に係る事業費に充てられます。 

  

※賛助会員（年会費 個人 3000円、団体 10,000円）も募集中です！ 

お問合せ先： 

公益財団法人とよなか国際交流協会 

担当：山野上、山本愛 

電話：06-6843-4343（水曜休館） 



2020年度とよなか国際交流協会 

夏 季 募 金 
外国にルーツを持つ 

子ども・若者の 

学びと成長を応援する、 

「多文化子どもエンパワメント事業」に 

ご支援をお願いします。 
 

とよなか国際交流協会では、2010 年度から「多文化子どもエンパワメント事業」（日本に住む外国にルーツを持つ子どもための日本語指導、

居場所づくり、安心して相談できる場づくり等）に取り組んでいます。外国にルーツをもつ子どもたちが自分のアイデンティティに自信を持って健

やかに成長し、次代を担うおとなになることができるよう、協会は様々な角度の取り組みを実施しながら、応援しています。また、2013 年度からは、

取り組みの対象を子どもから若者に広げ、生き辛さを抱えた外国にルーツを持つ若者のための相談や居場所づくり、働くことへの支援を行うこと

で、子ども・若者が社会に羽ばたけるよう願って、「多文化子どもエンパワメント事業」を行っています。 

同事業では外部の助成金等に申請して、毎年事業に必要な予算の確保につとめております。しかし、助成金は使途が限られる他、毎年必ず

確保できるかどうか不安定な側面もあります。今後も事業をより安定的に実施し、より多くの子ども・若者たちに安心できる居場所と必要な支援を

届けるため、皆様のご理解と温かいご支援を心からお願い申し上げます。（ご報告は年次報告書概要版「こくりゅう＠home」に掲載しています） 

 

皆様からいただいた募金は、協会が実施する自主事業「多文化子どもエンパワメント事業」（自主事業）において、 

外国にルーツを持つ子ども・若者のための居場所づくり／学習支援／相談などの 

支援事業の運営に大切に役立てさせていただきます。 

 

目標金額 100万円 
郵便振替口座 00990-3-305828 名義 公益財団法人とよなか国際交流協会 

通信欄に、「夏季募金」とご明記下さい。 

※確定申告の際、税額控除ができます。 

 

■お問合せ先： 公益財団法人とよなか国際交流協会 （水曜休館）（担当：山野上、山本愛） 
大阪府豊中市玉井町 1-1-1-601 とよなか国際交流センター TEL 06-6843-4343 E-mail:atoms@a.zaq.jp 

写真：2018 年、2019 年度の若者支援事業の一コマ 

ご送金先 


